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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, październik 18
Teleks nr 516

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 754
maszynopis

Instancje i organizacje partyjne w województwie legnickim kontynuują prace  
związane z wznowieniem działalności związków zawodowych. Równolegle realizowane  
są zadania wynikające z bieżących planów pracy i aktualnej sytuacji społeczno-politycznej  
w poszczególnych miastach, zakładach pracy, gminach i środowiskach społeczno-
zawodowych. Odbywają się zebrania sprawozdawcze, np. w KMG Złotoryja odbyto ich  
już 12 (7 w mieście i 5 w gminie), w KG Głogów – 10, w KMG Przemków – 4. Najwięcej 
miejsca w dyskusji zajmują dwie kwestie – odzyskanie autorytetu partii oraz realizacja 
uchwał i wniosków zgłaszanych przez podstawowe ogniwa partii. Towarzysze wskazują  
na potrzebę wzrostu aktywności POP i poszczególnych członków partii – „autorytetu  
partii nie wypracuje Komitet Centralny, ale szeregowi członkowie partii”, „nawet  
najmniejsza liczebnie organizacja partyjna w zakładzie powinna być aktywna, a jej  
członkowie stanowić przykład swoim zaangażowaniem w pracy dla całej załogi” (głosy 
z zebrań partyjnych w gminie Głogów). Jednocześnie mocno akcentuje się to, by „partia 
podejmowała takie uchwały, które są możliwe do zrealizowania w danej sytuacji  
społeczno-politycznej”. Stosunkowo dużo miejsca w dyskusji zajmują sprawy socjalno-
bytowe (zaopatrzenie w obuwie, odzież roboczą, środki czystości).

W zakładach pracy województwa legnickiego prowadzone są działania na rzecz  
tworzenia nowych związków zawodowych. Nadal przywiązuje się dużą uwagę do jak 
najszerszego popularyzowania wśród załóg treści ustawy. Odbywają się spotkania 
grup inicjujących, egzekutyw KZ/POP, członków ZOKON, komisji socjalnych  
i dyrekcji bezpośrednio na stanowiskach pracy oraz spotkania kierownictw zakładów 
z dozorem średnim. Działają punkty konsultacyjne – otrzymujemy sygnały o wzroście  
zainteresowania poradami. Prace w powyższym temacie prowadzone są tak – jak  
stwierdzili towarzysze z ZPDz „Hanka” w Legnicy – „by nie wywoływać wrażenia,  
że to władza i partia organizują związki”.

Stosunek do nowych związków jest zróżnicowany. W dużych zakładach oraz tych, 
gdzie silna była „Solidarność” nadal obserwuje się nieufność, rezerwę i wyczekiwanie.  
Podobnie przedstawia się sytuacja w jednostkach filialnych (np. Jaworskich Zakładach  
Chemii Gospodarczej Filia w Ścinawie), gdzie pracownicy oczekują „co zrobi zakład 
wiodący”. Natomiast znacznie lepszy klimat dla ustawy jest w niewielkich zakładach  
i jednostkach działających w środowisku wiejskim. Aktyw partyjny informuje,  
że w prywatnych rozmowach prowadzonych w zakładach pracy wiele osób prezentuje  
nadal następujące opinie: „zawiodłem się dwukrotnie na związkach i teraz nie chcę należeć 
nigdzie”.
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W dniu dzisiejszym załogi wszystkich zakładów pracowały normalnie. Nie  
odnotowano żadnych niepokojących zjawisk w czasie przerw śniadaniowych i na styku 
zmian. W miastach i na wsi nie było wydarzeń godzących w ład i porządek, nie stwierdzono 
wrogich ulotek i napisów.

Pomyślnie i szybko zakończyła się akcja ratunkowa w Zakładach Górniczych  
„Konrad” – górnicy (10) nie odnieśli obrażeń, zostali wywiezieni na powierzchnię  
oraz odwiezieni do domów. W KG „Konrad” w związku z tąpnięciem – przebywali  
I Sekretarz KW PZPR i Wojewoda Legnicki.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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